
Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 - 0968.99034 – fax 0968.99261 

                                                                    info@comune.martirano-lombardo.cz.it 

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

   

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AREA ECOMOMICO/FINANZIARIA 

 
 

Reg. Gen. N° 112 

del 12/07/2019 
N° 74 

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento della tassa di    

          proprietà, automezzo comunale fiat panda targata FH932LG. 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno   DODICI (12) del mese di GIUGNO, nella sede Comunale, sita in P.zza 

Papa Giovanni XXIII, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Sig. Mariarosa AIELLO) 

 

accertata la regolarità tecnica amministrativa ai sensi del D.L. n. 174/2012, convertito in L. 07/12/2012  n. 213,  nonchè 

la compatibilità degli impegni di spesa del presente provvedimento con le regole di finanza pubblica,  ai sensi dell’art. 

9 c.1 lettera a D.L. n°78/2009 convertito in legge n°102/2009 

PREMESSO CHE: 

- il Comune di Martirano Lombardo è proprietario dei seguenti automezzi: 

1. AUTOVETTURA FIAT PANDA   4X4   TG   TG FH 932 LG; 

 

- DATO ATTO CHE ogni  anno per l’ automezzo suddetto occorre pagare la relativa tassa di proprietà; 

- RILEVATO CHE l’importo della tassa suddetta per fiat panda targata  FH932LG   per gli anni 2017-2019 è la 

seguente : 

AUTOMEZZO IMPORTO SCADENZA VALIDITA’ 

AUTOVETTURA FIAT PANDA   4X4   TG.  FH 932 LG € 144,02 01/03/2017 Dicembre 2017 

AUTOVETTURA FIAT PANDA   4X4   TG.  FH 932 LG € 130,60 01/01/2018  Dicembre 2018 

AUTOVETTURA FIAT PANDA   4X4   TG.  FH 932 LG € 125,57  01/01/2019 Dicembre 2019 

T O T A L E € 400,19    

 

- RILEVATO CHE al fine di poter provvedere al  pagamento delle tasse suddette si rende necessario assumere 

formale impegno di spesa per complessive di EURO 400,19 nel rispetto  del D. Lgs n° 267/2000 ; 

- VISTO l’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000, il quale disciplina l’esercizio provvisorio;  

- CONSIDERATO CHE l’ Approvazione del Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.lgs. 

n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 118/2011; 

 

 

Tanto premesso 
Visto lo Statuto dell’Ente 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 



Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 - 0968.99034 – fax 0968.99261 

                                                                    info@comune.martirano-lombardo.cz.it 

Visto il D. Lgs 174/2012, convertito in legge n. 212/2012; 

Visto il regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il D. Lgs. N. 267/2002; 

Visto il D. Lgs 163/2006 e s.m.i ; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D. Lgs n. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 151 comma 4 e 183; 

Ritenuta l’urgenza di provvedere in merito; 

Atteso che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

Visto che la Società CONSIP S.p.A. concessionaria con il Ministero dell’Interno per gli acquisti e le forniture di beni e 

servizi delle pubbliche amministrazioni, NON HA IN CORSO INIZIATIVE E CONVENZIONI PER LA 

FORNITURA DI CHE TRATTASI.  

Di dare atto che il presente atto è escluso dall’ambito di applicazione della legge 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari e pertanto non 

vi è l’obbligo di acquisizione del codice Cig. 

 

DETERMINA 

 

di impegnare la spesa complessiva pari a EURO 400,19 per il pagamento della tassa di proprietà relativa agli anni 2017- 

2019  dell’ automezzo fiat Panda targata  FH 932 LG  citata in premessa, mediante l’imputazione   seguente : 

 Missione 0903103  (157.40.10)  per €  400,19  (fiat panda  FH 932 LG  - panda protezione civile bollo anni 2017-2019); 

 

- di inoltrare la presente determinazione al responsabile del servizio economico per gli adempimenti di competenza,   

- di incaricare per il pagamento suddetto il dipendente CUDA Giuseppe preposto alla cura del pagamento della tassa di 

proprietà degli Automezzi Comunali per l’ anno 2019,  demandando all'ufficio ragioneria l'emissione del relativo  

mandato, con quietanza del medesimo 
 

         Il Responsabile del Servizio 

                                              F.to Sig. Mariarosa AIELLO 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 - 0968.99034 – fax 0968.99261 

                                                                    info@comune.martirano-lombardo.cz.it 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

 

Vista la su estesa determinazione; 

Esprime parere FAVOREVOLE per la regolarità contabile ed ATTESTA la copertura finanziaria della spesa complessiva di euro 

1.587,49 da attribuire sui capitoli di bilancio : 
 

 

X     COMPETENZA     

 RESIDUI 

 

ai sensi dell’art. 151, 4° comma, e dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267 introdotto dal D.L. n. 

174/2012,convertito in L. 07/12/2012 n. 213. 
 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                       f.to Sig. Mariarosa AIELLO 
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, L. 18/06/2009 n. 69 

e s.m.i.) per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna (art. 124, comma 2, D.Lgs. 267/00). 
 

Martirano Lombardo, lì 12/07/2019 

 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                          f.to Giuseppe Cuda 
 

N. Albo __________ del 12/07/2019 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
Per copia conforme all’originale. 

 

Martirano Lombardo, lì  12/07/2019                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott. Antonio Grutteria - Segretario 

 

____________________________________ 

 

 

 

 

 

 


